Atari reflectanți vor avea să alătore la cererea de primire și certificat dela antistia comunală, în care să se cuprindă date amănunțite despre starea materială atât a reflectantului cât și a părinților lui. Aceste atestate vor trebu, ca spre confirmare să fie semnate și de conducătorul oficiului parohial al locului.

Arad, la 17/30 Iunie 1908.

Consistorul ort. român
din Arad.

Lucrul.

Ni se prezintă apariții în viața socială, cari trebuie să ne pună pe griji. Vedem adecă cum averile câștigate de părinți întru sudoarea feței lor, se prăbușesc în mâni de primei generații. Rari sunt cazurile când ele se mențin.

Alesul fără altă remunerație va avea să provadă cantul în sf. biserică și să compună socofile culturale. Recurenții vor avea să se prezinte însă nu în ziua alegerii în sf. biserică, spre a-și arată desteritatea în cant și tipic.

Dat din ședința com. par., ținută în Medveș la 24 Iunie (7 Iulie) 1908. Comitetul parohial.

Cu consenzul pprezb. *D. Traian Putici. m. p.*
inspector de școale.

—□— 3—3

Pentru întregirea definitivă a vacantului post de învățătoare dela școala poporală confesională gr. or. rom. din **Belinț** și a vacantului post de învățător conf. gr.-or. rom.

Comuna bisericăescă își rezervă dreptul de a primi pe acel reflectant întreprinzător în care va avea mai multă încredere.

Preliminarul de spese, precum și condițiile de licitațiune se pot vedea la oficiul parohial din loc.

Dieci, din ședința comitetului parohial gr.-or. rom. ținută la 20 Iulie (2 August) 1908.

Georgiu Lupșa
par. preș.

Petru Nan
notar.

—□—

1—2